
 
 

Rajavartiolaitokselle vuonna 2025 myönnetty rahoitus 

yhdennetyn rajaturvallisuuden ja viisumipolitiikan 

rahoitustukivälineestä 

 

EES ja ETIAS täydentävät toiminnot 

 

Hankkeessa toteutetaan EES- ja ETIAS-asetusten edellyttämät suorituskyvyt, 

joiden avulla toimivaltaiset viranomaiset voivat suorittaa rajatarkastuksia ja 

varmistua kolmansien maiden kansalaisten oleskelun laillisuudesta EU-

säädännön mukaisesti. 

 

Hankkeen tarkoituksena ja tavoitteena on toteuttaa mRATAS-

mobiilisovellukseen valvonnan toiminnot, joita käytetään ulkomaalais- ja 

muussa valvonnassa sekä rajatarkastusten EES -järjestelmän käytön 

edellyttämä offline-toiminnallisuus. Lisäksi hankkeessa toteutetaan ETIAS-

järjestelmän käyttöönoton myötä rajatarkastuksissa tarvittavat tiedot ETIAS-

luvan osalta rajatarkastussovelluksiin, minkä avulla varmistetaan ETIAS-

järjestelmän säädösten mukainen käyttö sen käyttöönoton yhteydessä. 

Hankkeella varmistetaan rajaturvallisuuden ylläpitäminen, 

matkustajaliikenteen sujuvuus ja uusien tietojärjestelmien täysimittainen 

hyödyntäminen. 

 

Hankeaika 1.10.2024-30.6.2026 

Myönnetty rahoitus 775 956,03€ (90% budjetista) 

 

 

Radiotekninen valvonta (RTV) -hanke 1. vaihe 

 

Hankkeessa luodaan edellytykset radioteknisen valvonnan suorituskyvyn 

rakentamiselle sekä parannetaan merkittävästi Rajavartiolaitoksen kykyä 

havaita ja torjua miehittämättömiä ilma-aluksia. Rajavartiolaitoksen (RVL) 



Radiotekninen valvonta -hanke (RTV) tuottaa Suomen rajavalvontaan uuden 

suorituskyvyn, jolla havaitaan radiotaajuuksilla toimivia laitteita (esim. 

matkapuhelimet ja dronet), joilla voi olla merkitystä rajaturvallisuudelle ja 

rajajärjestyksen ylläpitämiselle.  

 

RTV-hankkeen 1. vaiheessa tehdään markkinakartoitusta, laitteiden 

evaluointia sekä ostetaan ulkoista hanketukea suunnittelun ja evaluointien 

laadun varmistamiseksi. Radioteknisen valvonnan tarkoituksena on täydentää 

RVL:n muodostamaa rajavalvonnan tilannekuvaa ja tuottaa ennakkovaroitus 

tai heräte mahdollisesta rajatilanteen häiriöstä. RVL suorittaa radioteknistä 

valvontaa valtakunnanrajan läheisyydessä itärajalla, merialueella, meren 

rannikolla, ilmatilassa, rajanylityspaikoilla ja sen välittömässä läheisyydessä 

sekä Rajavartiolaitoksen hallinnassa olevalla alueella rajavalvonnan, 

rajaturvallisuuden ylläpitämisen, rajajärjestyksen ylläpitämisen tai 

Rajavartiolaitoksen toiminnan suojaamisen kannalta tarpeellisen tilannekuvan 

muodostamiseksi. Radioteknisen valvonnan avulla Rajavartiolaitos kykenee 

muodostamaan tilannekuvaa oman toimintansa suunnittelemiseksi ja 

toimenpiteidensä kohdistamiseksi sekä rajaturvallisuuden sekä 

rajajärjestyksen ylläpitämiseksi. 

 

Hankeaika 1.4.2025-31.12.2026 

Myönnetty rahoitus 4 405 050,00€ (90% budjetista) 

 

 

Tiedonsiirtoratkaisut 

 

Hankkeessa kehitetään Rajavartiolaitoksen operatiivisen tiedonsiirron 

taustainfrastruktuuria. Hanke tuo Rajavartiolaitoksen käyttöön uuden 

luotettavan radiojärjestelmäteknologian ja täydentää nykyisiä operatiivisia 

viestintäjärjestelmiä. Vanhentuvaa tekniikka uusitaan nykyaikaisilla 

tietoturvallisilla ja suorituskykyisillä ratkaisuilla, jotka mahdollistavat uusien 

valvontajärjestelmien täysimääräisen hyödyntämisen.  Hankkeen myötä 

Rajavartiolaitoksen operatiivinen tilannekuva on aiempaa tarkempi, mikä 

mahdollistaa aiempaa paremman kyvyn ennakoida tilannekehitystä ja 

kohdentaa resursseja. 

 

Hankeaika 28.3.2025-30.6.2028 

Myönnetty rahoitus 8 132 400,00€ (90% budjetista) 

 

 

  



Rajojenvalvontatekniikka 

 

Hankkeessa hankitaan erilaisia miehittämättömiä ilma-aluksia (UAS) sekä 

kehitetään järjestelmiä, joilla Satelliittinavigaatiojärjestelmiin (GNSS) liittyvältä 

häirinnältä voidaan suojautua. Hanke tuo Rajavartiolaitoksen käyttöön uusia 

miehittämättömiä ilma-aluskykyjä ja täydentää nykyisiä operatiivisia UAS-

järjestelmiä, jonka myötä Rajavartiolaitoksen operatiivinen tilannekuva ja 

alueellinen valvonta paranee merkittävästi. Hankkeen myötä 

Rajavartiolaitoksen toimintakyky ei heikkene myöskään GNSS-häirinnän 

vuoksi.  

 

Vanhentuvaa tekniikkaa uusitaan nykyaikaisilla tietoturvallisilla ja 

suorituskykyisillä ratkaisuilla, jotka mahdollistavat uusien valvontajärjestelmien 

täysimääräisen hyödyntämisen. Hankkeen myötä Rajavartiolaitoksen 

operatiivinen tilannekuva on aiempaa tarkempi, mikä mahdollistaa aiempaa 

paremman kyvyn ennakoida tilannekehitystä ja kohdentaa resursseja. 

 

Hankeaika 1.4.2025-31.12.2027 

Myönnetty rahoitus 6 777 000,00€ (90% budjetista) 

 

 

Partioliikkuvuuden parantaminen 

 

Hankkeessa on tarkoituksena parantaa Rajavartiolaitoksen operatiivisen 

toiminnan liikkuvuutta ja modernisoida käytössä oleva ajoneuvokalusto 

vastaamaan nykypäivän tehtäväkenttää. Hankittavat ajoneuvot tullaan 

sijoittamaan rajavartiostoihin valtakunnan itärajalle. Rajavartiolaitos hankkii 

osittaisella EU-rahoituksella yhteensä n. 60 partioautoa, mönkijää ja 

moottorikelkkaa.  

 

Hankeaika 1.4.2025-31.12.2026 

Myönnetty rahoitus 4 248 614,25€ (90% budjetista) 

 

 

 




